Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №3»
города Канаш Чувашской Республики
ПРИКАЗ
	22.06.2023 г.
	№

Об организации индивидуального отбора в 10-е классы
на 2023/24 учебный год
В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», частью 2 статьи 18 Закона Чувашской Республики от 31.07.2013 г. № 50 «Об образовании в Чувашской Республике»:
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть один 10 класс на основе индивидуальных учебных планов (ИУПов): технологический,  естественно-научный, гуманитарный, социально-экономический
2. Определить количество вакантных мест в классе – 25.
3. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10-й класс: до 07.07.2023.
4. При наличии свободных мест провести дополнительный набор с 01.08.2023 г. по 25.08.2023 г.
5. Проведение индивидуального отбора провести на основе балльно-рейтинговой системы оценки образовательных результатов. При приеме в 10 класс учитываются результаты обучения по программам основного общего образования (средний балл аттестата, результаты ОГЭ в 9 классе).
6. Назначить ответственными за прием документов и организацию индивидуального отбора заместителя директора Мухину Ольгу Александровну.
7. Ответственному за прием документов и организацию индивидуального отбора организовать:
прием документов в сроки, указанные в пунктах 3 и 4 настоящего приказа, в соответствии с Правилами приема в МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Канаш;
работу приемной комиссии по индивидуальному отбору в 10 класс;
уведомление кандидатов и их родителей (законных представителей) о результатах индивидуального отбора в срок не позднее 2 рабочих дней с даты оформления решения приемной комиссии.
8. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме обучающихся в 10-й класс на 2023/24 учебный год:
Мухина О.А., заместитель директора;
Гордеева Е.В., заместитель директора;
Самилкина Г.Г., заместитель директора;
Павлов А.В., заместитель директора;
Алтунина М.Е., заместитель директора;

9. Заместителю директора по информационным технологиям Павлову А.В.:
разместить информацию об организации приема в 10 класс на официальном сайте школы в срок 22.06.2023 г.;
разместить на сайте организации в сети Интернет информацию об итогах индивидуального отбора и зачислении в срок 28.08.2023.
10. Заместителю директора Мухиной О.А. на основании протокола приемной комиссии по результатам индивидуального отбора подготовить проект приказа о зачислении в срок 28.08.2023.
[bookmark: _GoBack]11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор					Шадаев М.М.